ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 24.21.01/DPATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 24.21.01/DP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002120240606000126PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002120240606000126

Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 008, a :m de realizar os procedimentos da Sessão
alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus
respectivos anexos, publicados aos doze dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Com disputa
Objeto:Objeto: MATERIAL PARA PROJETO MULHERES RENDEIRAS – TRADIÇÃO QUE SUSTENTA DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO DO MUNICIPIO DE
ITAPIPOCA.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

30.607.801/0001-
80

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA

NÃO 2.774,43
16/07/2024

15:42:34

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME SIM 2.772,00
17/07/2024

18:22:52

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi:cação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1 - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco; Comprimento: 70 cm;item 1 - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco; Comprimento: 70 cm;
Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85 kg (+-40g); Lateral: 34Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85 kg (+-40g); Lateral: 34
x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material: Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade:x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material: Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade:
Suporta até 182 kg; ComprSuporta até 182 kg; Compr
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Agente de contratação

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 9,0 308,00 2.772,00
17/07/2024

18:22:52

Marca: Marca: TOPPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco;
Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85 kg (+-40g);
Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material: Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade:
Suporta até 182 kg; Comprimento: 53,7 cm; Largura: 53,4 cm; Altura: 79,4 cm; Altura do assento: 43,8 cm;
Empilhamento máximo recomendado: 20 uni.; Peso: 2,75 kg (+-40g).

30.607.801/0001-
80

AGIL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA

NÃO NÃO 9,0 308,27 2.774,43
16/07/2024

15:42:34

Marca: Marca: IBAP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco;
Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85 kg (+-40g);
Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material: Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade:
Suporta até 182 kg; Comprimento: 53,7 cm; Largura: 53,4 cm; Altura: 79,4 cm; Altura do assento: 43,8 cm;
Empilhamento máximo recomendado: 20 uni.; Peso: 2,75 kg (+-40g).

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
18/07/202418/07/2024

08:36:5808:36:58

Lance registrado Lance registrado 30.607.801/0001-80 298,0000
18/07/2024

11:19:47

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
18/07/202418/07/2024

14:36:5814:36:58

Início
Iniciado prazo para que a licitante --,
exercesse seu direito de preferência.

-
18/07/2024

14:36:58

ClassificadoClassificado

A Lei Complementar nº 123/06 assegura às microempresas e às empresas de pequenoA Lei Complementar nº 123/06 assegura às microempresas e às empresas de pequeno
porte preferência nas contratações, direito de preferência em caso de empate (art. 44),porte preferência nas contratações, direito de preferência em caso de empate (art. 44),
considerando-se empatadas aquelas situações em que as propostas apresentadas porconsiderando-se empatadas aquelas situações em que as propostas apresentadas por
ME e EPP sejam iguais ou até 5% superiores ao melhor preço obtido ao :nal da fase deME e EPP sejam iguais ou até 5% superiores ao melhor preço obtido ao :nal da fase de
lances (art. 44, § 2º, da LC nº 123/06). Dando atendimento à legislação supramencionada,lances (art. 44, § 2º, da LC nº 123/06). Dando atendimento à legislação supramencionada,
constatamos que a licitante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito noconstatamos que a licitante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, atende ao ditames da lei, sendo-lhe oportunizado o prazoCNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, atende ao ditames da lei, sendo-lhe oportunizado o prazo
de cinco minutos para exercer seu direito de preferência.de cinco minutos para exercer seu direito de preferência.

18/07/202418/07/2024
14:36:5814:36:58

DesistênciaDesistência
Encerramento do prazo para que a proponente MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDAEncerramento do prazo para que a proponente MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA
- ME inscrito no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, exercesse seu direito de preferência,- ME inscrito no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, exercesse seu direito de preferência,
tendo a mesma desistido de ofertar uma nova proposta no certametendo a mesma desistido de ofertar uma nova proposta no certame

18/07/202418/07/2024
14:36:5814:36:58

Encerramento

Encerramento do prazo para que a
licitante --, exercesse seu direito de
preferência, tendo a mesma ofertado uma
nova proposta no certame no valor de R$
0,00, ()

-
18/07/2024

14:36:58

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DEProposta aceita para a participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80, no valor de R$ 298,00EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80, no valor de R$ 298,00
(duzentos e noventa e oito reais)(duzentos e noventa e oito reais)

19/07/202419/07/2024
09:20:2609:20:26

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDAHabilitada a participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80inscrito no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80

19/07/202419/07/2024
14:12:1114:12:11

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DEDeclarado vencedor a participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80, no valor de R$ 298,00EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80, no valor de R$ 298,00
(duzentos e noventa e oito reais)(duzentos e noventa e oito reais)

19/07/202419/07/2024
14:12:2314:12:23

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80

19/07/2024
14:12:23

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 24.21.01/DP. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

18/07/2024
08:36:28

Agente Bom dia senhores licitantes
18/07/2024

08:36:48

Sistema

O item 1 - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco;
Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5
cm; Peso: 3,85 kg (+-40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material:
Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Compr foi
iniciada.

18/07/2024
08:36:58

Agente Srs. licitantes, boa tarde.
18/07/2024

14:16:34

Sistema

Em atendimento à Lei Complementar nº 123/06, está sendo-lhe oportunizado o
prazo de cinco minutos para exercer seu direito de preferência para o item 1 -
CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco; Comprimento:
70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85
kg (+-40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material: Polipropileno;
Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Compr.

18/07/2024
14:36:58

Sistema

O item 1 - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco;
Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5
cm; Peso: 3,85 kg (+-40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material:
Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Compr foi
finalizada.

18/07/2024
14:36:58

Sistema

O item 1 - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco;
Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5
cm; Peso: 3,85 kg (+-40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material:
Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Compr foi
finalizada.

18/07/2024
14:36:59

Sistema

O item 1 - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco;
Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5
cm; Peso: 3,85 kg (+-40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material:
Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Compr foi
finalizada.

18/07/2024
14:36:59

Sistema

O item 1 - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco;
Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5
cm; Peso: 3,85 kg (+-40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material:
Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Compr foi
finalizada.

18/07/2024
14:36:59

Agente
Srs. licitantes, boa tarde. A fase de disputa foi encerrada. Iremos analisar a
proposta e depois habilitação. Faremos uma pausa agora e retornaremos às
16:30h.

18/07/2024
14:47:36

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante AGIL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
30.607.801/0001-80, a proposta readequada até a data 18/07/2024 às 19:30.

18/07/2024
17:15:15

Agente
Srs. licitantes, foi solicitada a proposta readequada do licitante vencedor
provisório.

18/07/2024
17:15:42

Agente
Srs. licitantes, tendo em vista que o prazo para a proposta readequada é de 2h, e
considerando já estamos quase do final do expediente, faremos uma pausa agora
e retornaremos amanhã, dia 19/07/24, a partir das 9h.

18/07/2024
17:20:39

AGIL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS LTDA

A participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80, enviou a proposta readequada.

18/07/2024
18:03:16

Agente Srs. licitantes, bom dia. Estamos retomando as movimentações neste processo.
19/07/2024

09:18:05

Agente
Srs. licitantes, a proposta foi aceita. Agora iremos analisar os documentos de
habilitação. Fiquem atentos às mensagens.

19/07/2024
09:21:06

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante AGIL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
30.607.801/0001-80, os documentos habilitatórios até a data: 19/07/2024 às 11:48.

19/07/2024
09:38:35

Agente Faremos uma pausa agora e retornaremos a partir das 14h de hoje.
19/07/2024

09:39:04

AGIL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS LTDA
Bom dia, habilitação anexada.

19/07/2024
10:01:57

Agente Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações neste proceso.
19/07/2024

14:08:59

Agente

Participante AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80 foi declarada vencedora do(s) item 1 -
CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco; Comprimento:
70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85
kg (+-40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material: Polipropileno;
Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Compr.

19/07/2024
14:12:23

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veri:cada a conformidade da(s)
proposta(s) classi:cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à
compatibilidade do preço :nal em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s)
melhor(es) classi:cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) itens/lotes. Foi
divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão
aos dezenove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas e vinte e um
minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação e demais membros da
comissão de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

ASSINATURAS

		2024-07-19T17:21:53+0000
	Brasil
	wilsiane soares de oliveira marques
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente